
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1

№ 3 (1018) от
30 января
2025 годаИнформационный БЮЛЛЕТЕНЬ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.01.2025 № 1/3 
Г. КИРОВО ЧЕПЕЦК

О ключевых показателях эффективности деятельности по созданию 
благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности  

в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области главы администрации муниципального образования 
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инве-
стиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме 
капитальных вложений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», приказом Министерства экономического развития Российской Феде-
рации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов 
муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской 
Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональ-
ный инвестиционный стандарт»)», в целях создания благоприятных условий 
для развития инвестиционной деятельности в муниципальном образовании 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума 
РЕШИЛА:

 1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности по соз-
данию благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности 
в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
главы администрации муниципального образования городской округ «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области согласно приложению 1 к настоящему ре-
шению.

 2. Установить, что значения ключевых показателей эффективности дея-
тельности по созданию благоприятных условий для развития инвестиционной 
деятельности в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области главы администрации муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ежегодно не позднее 1 марта 
утверждаются администрацией муниципального образования городской округ 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

 3. Утвердить Методику оценки эффективности деятельности по созданию 
благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности в муни-
ципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области главы 
администрации муниципального образования городской округ «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области (далее – Методика) согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

 4. Установить, что информация о деятельности главы администрации му-
ниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по созданию благоприятных условий для развития инвестиционной 
деятельности предоставляется в ежегодном отчете главы администрации му-
ниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области о результатах своей деятельности, деятельности администрации му-
ниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в соответствии с Методикой, утвержденной настоящим решением.

 5. Рекомендовать главе администрации муниципального образования 
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области при подготовке 
муниципальных правовых актов, устанавливающих ключевые показатели эф-
фективности деятельности по созданию благоприятных условий для развития 
инвестиционной деятельности в муниципальном образовании «Город Киро

во-Чепецк» Кировской области муниципальных служащихадминистрации 
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, руководствоваться настоящим решением.

 6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования. 
Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области С.В.Завьялов

Приложение 1 
к решению Кирово-Чепецкой городской Думы  

от 29.01.2025 № 1/3
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

эффективности деятельности по созданию благоприятных условий для 
развития инвестиционной деятельности в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области главы администрации 
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории 

муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему 
году.

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к ре-
ализации на территории муниципального образования в текущем году.

3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных про-
ектов на территории муниципального образования в течение трех лет, пред-
шествующих текущему году, в расчете на 1 жителя.

______________
Приложение 2 

к решению Кирово-Чепецкой городской Думы  
от 29.01.2025 № 1/3

МЕТОДИКА
 оценки эффективности деятельности по созданию благоприятных 

условий для развития инвестиционной деятельности 
в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области главы администрации 
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
1. Настоящая Методика определяет порядок расчета оценки эффективно-

сти деятельности по созданию благоприятных условий для развития инвести-
ционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в 
муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области гла-
вы администрации муниципального образования городской округ «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области (далее – оценка эффективности).

2. В настоящей Методике понятия «инвестиции», «инвестиционный про-
ект» используются в значениях, определенных Федеральным законом от 
25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федера-
ции, осуществляемой в форме капитальных вложений».

3. По ключевому показателю «количество инвестиционных проектов, реа-
лизованных на территории муниципального образования в течение трех лет, 
предшествующих текущему году» (ПЭф1) расчет производится в процентах по 
следующей формуле:

ПЭф1 = КИП1 / КИП2 х 100, где:
КИП1 – количество инвестиционных проектов, реализованных на террито-

рии муниципального образования в течение трех лет, предшествующих теку-
щему году;

КИП2 – количество инвестиционных проектов, реализованных на террито-
рии муниципального образования в течение трех лет, предшествующих теку-
щему году (за предыдущий отчетный период).

4. По ключевому показателю «количество инвестиционных проектов, реа-
лизуемых и планируемых к реализации на территории муниципального обра-
зования в текущем году» (ПЭф2) расчет производится в процентах по следу-
ющей формуле:

ПЭф2 = КИП(р+пл)
1 / КИП(р+пл)

2 х 100, где:
КИП(р+пл)

1 – количество инвестиционных проектов, реализуемых и планиру-
емых к реализации на территории муниципального образования в текущем 
году;

КИП(р+пл)
2 – количество инвестиционных проектов, реализуемых и планиру-

емых к реализации на территории муниципального образования за предыду-
щий отчетный период.

5. По ключевому показателю «объем инвестиций, направленных на реали-
зацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования 
в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя» 
(ПЭф3) расчет производится в процентах по следующей формуле:

ПЭф3 = ОИЖ1 / ОИЖ2 х 100, где:
ОИЖ1 – объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 



2

Информационный бюллетень № 3 (1018) от 30.01.2025

проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, 
предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя;

ОИЖ2 – объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 
проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, 
предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя (за предыдущий 
отчетный период).

6. Расчет оценки эффективности (ОЭ) производится в процентах по следу-
ющей формуле:

ОЭ = (ПЭф1 + ПЭф2 + ПЭф3) / 3.
7. Оценка эффективности определяется в зависимости от полученного зна-

чения:
высокий – от 110%;
удовлетворительный – от 100% до 110%;
низкий – менее 100%.

________________

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.01.2025 № 1/4  
Г. КИРОВО ЧЕПЕЦК
О мере социальной поддержки в виде обеспечения и доставки твердого 

топлива отдельным категориям граждан
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципально-
го образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
принимая во внимание постановление Правительства Кировской области 
от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной 
меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с 
обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2025 год», Кирово-Чепецкая 
городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить меру социальной поддержки лицам, призванным в соответ-
ствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, 
принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключившим контракт о 
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 
или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лицам, находящимся 
(находившимся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации и принимающим (принимавшим) участие в специаль-
ной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Респу-
блики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, 
сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации, Следственного 
комитета Российской Федерации, Управления Федеральной службы испол-
нения наказаний по Кировской области, Главного управления Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситу-
ациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области, 
а также военнослужащим органов Федеральной службы безопасности Рос-
сийской Федерации, направляемым (направлявшимся) в служебную коман-
дировку на срок не менее трех месяцев либо выполняющим (выполнявшим) 
возложенные на них задачи не менее трех месяцев на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсон-
ской и Запорожской областей в период проведения специальной военной опе-
рации (далее - участники специальной военной операции), и членам их семей, 
опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной 
операции до достижения им совершеннолетия, в виде обеспечения и достав-
ки твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) однократно в 2025 
году для целей отопления жилого помещения, расположенного на террито-
рии муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее - муниципальное образование), в размере не менее 10 плотных куб. 
метров на одно жилое помещение с печным отоплением, в котором проживает 
(проживают) по месту жительства (месту пребывания) участник специальной 
военной операции, супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети, за-
регистрированные по месту жительства или пребывания участника специаль-
ной военной операции, родитель (родители) участника специальной военной 
операции, опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной во-
енной операции до достижения им совершеннолетия.

2. Предоставить право администрации муниципального образования опре-
делять дополнительные категории лиц, имеющих право на получение мер со-
циальной поддержки, установленные настоящим решением.

3. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению мер социальной 
поддержки гражданам, указанным в пункте 1 настоящего решения, произво-
дить за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования в порядке, установленном админи-
страцией муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования.
Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     С.В.Завьялов

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.01.2025 № 1/5  
Г. КИРОВО ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в Программу комплексного 
развития транспортной  инфраструктуры муниципального образования 

«Город  Кирово-Чепецк» Кировской области на период до 2030 года
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая  городская  Дума  РЕ-
ШИЛА:

1. Внести и утвердить в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 
21.12.2016 № 5/21 «Об утверждении Программы комплексного развития  
транспортной инфраструктуры муниципального образования «Город  Киро-
во-Чепецк» Кировской области на период до 2030 года»  (с изменениями, вне-
сенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 
29.03.2017 № 4/16, от 30.08.2017 № 9/62, от 28.02.2018 № 3/11, от 25.04.2018 
№ 5/25, от 25.04.2019 № 4/24, от 27.05.2020 № 5/19, от 25.11.2020 № 12/48, от 
29.05.2024 № 5/24) (далее - решение, Программа, соответственно) следую-
щие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «Об утверждении требований к програм-
мам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, город-
ских округов» заменить словами «Об утверждении требований к программам 
комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, муници-
пальных округов, городских округов». 

1.2. В паспорте Программы строку «Цели Программы» изложить в следу-
ющей редакции:

Цели Программы

безопасность, качество и эффективность 
транспортного обслуживания населения, а 
также юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих экономическую 
деятельность (далее - субъекты экономической 
деятельности), на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области;

доступность объектов транспортной 
инфраструктуры для населения и субъектов 
экономической деятельности в соответствии с 
нормативами градостроительного проектирования 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области;

развитие транспортной инфраструктуры 
в соответствии с потребностями населения 
в передвижении, субъектов экономической 
деятельности - в перевозке пассажиров и грузов 
(далее - транспортный спрос);

развитие транспортной инфраструктуры, 
сбалансированное с градостроительной 
деятельностью;

условия для управления транспортным спросом;
создание приоритетных условий для обеспечения 

безопасности жизни и здоровья участников дорожного 
движения по отношению к экономическим результатам 
хозяйственной деятельности;

создание приоритетных условий движения 
транспортных средств общего пользования по 
отношению к иным транспортным средствам;

 условия  для  движения  пешеходов, 
велосипедистов  и  лиц, использующих для 
передвижения средства индивидуальной 
мобильности;

эффективность функционирования действующей 
транспортной инфраструктуры



3

Информационный бюллетень№ 3 (1018) от 30.01.2025

1.3. Абзац девятый подпункта 2.2.10 пункта 2.2 раздела 2 изложить в сле-
дующей редакции:

«Временный наплавной мост через реку Чепца до МКР Каринторф – пон-
тонный мост. Грузы и пассажиры доставляются по узкоколейной железной 
дороге, принадлежащей автономной некоммерческой организации «Музей 
железной дороги» (далее - АНО «Музей железной дороги»). Перевозка пас-
сажиров узкоколейным железнодорожным транспортом осуществляется АНО 
«Музей железной дороги» 6 раз в день. Пассажиропоток в год составляет 
166,2 тыс. человек.». 

1.4. В абзаце десятом подпункта 2.2.10 пункта 2.2 раздела 2 слова «402,2 
метра» заменить словами «410,4 метра». 

1.5. В подпункте 2.2.10 пункта 2.2 раздела 2 Таблицу 10 изложить в следу-
ющей редакции:

«Таблица 10. Состояние мостов (путепроводов)

1.6. Абзац одиннадцатый подпункта 2.2.10 пункта 2.2 раздела 2 изложить в 
следующей редакции: 

«Перевозку   пассажиров   и   багажа   транспортом   общего   пользования 
осуществляют 2 автотранспортных предприятия  различных организацион-
но-правовых форм. Обслуживаемая маршрутная сеть включает 11 городских 
маршрутов.   Одновременно   на   всех   маршрутах   задействовано   62   еди-
ницы транспортных средств различных марок.». 

1.7. Абзац двенадцатый пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей ре-
дакции: 

«Непосредственно   к   станции   Чепецкая   примыкают   подъездные пути 
промышленного узла   города   Кирово-Чепецк,   состоящего   из  следующих 
предприятий:

- филиал «Кирово-Чепецкой химической компании» акционерного общества 
«Объединенной     химической   компании   УРАЛХИМ»   в   городе   Киро-
во-Чепецке; 

- общество   с   ограниченной   ответственностью   «ГалоПолимер   Киро-
во-Чепецк»;

- общество с ограниченной ответственностью «Кирово-Чепецкий завод 
«АГРОХИМИКАТ»;

- «Кировская теплоэлектроцентраль - 3» филиал Кировский публичного ак-
ционерного общества «Т Плюс»;

- общество с ограниченной ответственностью производственно-коммерче-
ское предприятие «МИТО»;

- общество с ограниченной ответственностью «МТД»;
- общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦХИМАГРО»;
- общество с ограниченной ответственностью «Производственная компа-

ния МИЛЕСТА»;
- общество с ограниченной ответственностью «Вяткаплитпром»;
- общество с ограниченной ответственностью «МЦ5 ГРУПП»;
- закрытое акционерное общество производственное объединение «Ре-

сурс»; 
- общество с ограниченной ответственностью «Первый фторопластовый 

завод».
- общество с ограниченной ответственностью «СИГМА»;
- общество с ограниченной ответственностью научно-производственная 

компания «СТАЛАФЛОН»;
- общество с ограниченной ответственностью «Специальное конструктор-

ское бюро медицинской тематики».
 1.8. Абзац четырнадцатый пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей 

редакции:
«Не выделяются средства на проведение оценки технического состояния 

автомобильных дорог. В соответствии с приказом Министерства транспорта 
РФ от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состоя-
ния автомобильных дорог» такая оценка должна проводится ежегодно.». 

1.9. Абзац первый пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«В настоящее время перевозку пассажиров и багажа транспортом общего 

пользования осуществляют общество с ограниченной ответственностью «Но-
вотранс-4» и индивидуальный предприниматель Борисова В.Н. на основании 
муниципальных контрактов.».

 1.10. В абзаце втором пункта 2.6 раздела 2 слова «16 муниципальных 
маршрутов» заменить словами «11 городских маршрутов». 

 1.11. Наименование пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.7. Характеристика условий пешеходного и велосипедного передвижения 

и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобиль-
ности.».

 1.12. Абзац первый подпункта 4 пункта 2.11 раздела 2 изложить в следую-
щей редакции: 

«4. На территории муниципального образования расположено 7 мостов и 
4 путепровода.». 

    1.13. Подпункт «Улично – дорожная сеть» в пункте 2.11 раздела 2 изло-
жить в следующей редакции:

«Улично-дорожная сеть.
1. Строительство автомобильной дороги от ул. Ленина до ул. Заводской;
2. Реконструкция автомобильной дороги по ул. Революции (от ул. Завод-

ской до ул. Чепецкой) с переводом в автомобильную дорогу с параметрами 
магистральной улицы районного значения;

3. Строительство автомобильной дороги по параметрам магистральной 

Всего в том числе: 410,4

Х Хпутепроводов: 143,5

 мостов: 266,9

№
 

п/
п

Ти
п 

со
ор

уж
е-

ни
я

П
ре

пя
тс

тв
ие

М
ес

то
по

ло
же

ни
е

П
ро

тя
же

нн
ос

ть
, м

М
ат

ер
иа

л 
ко

нс
тр

ук
ци

и
Те

хн
ич

ес
ко

е 
со

ст
оя

ни
е

1
П

ут
еп

ро
во

д
уз

ко
ко

ле
йн

ая
 ж

ел
ез

на
я 

до
ро

га
ав

то
м

об
ил

ьн
ая

 д
ор

ог
а 

от
 у

л.
 Л

ен
ин

а 
до

 п
ро

сп
. М

ир
а 

(в
кл

ю
ча

я 
ул

. 6
0 

ле
т 

О
кт

яб
ря

 и
 у

л.
 Б

ра
ть

ев
 В

ас
не

цо
вы

х)
41

,8
же

ле
зо

бе
то

н
ав

ар
ий

но
е

2
П

ут
еп

ро
во

д
же

ле
зн

ая
 д

ор
ог

а 
ст

ан
да

рт
но

й 
ко

ле
и

ав
то

м
об

ил
ьн

ая
 д

ор
ог

а 
от

 п
ос

та
 Г

И
БД

Д 
до

 у
л.

 Л
ен

ин
а 

на
 к

м
 

1+
81

4
37

,2
же

ле
зо

бе
то

н
не

уд
ов

ле
тв

о-
ри

те
ль

но
е

3
П

ут
еп

ро
во

д
уз

ко
ко

ле
йн

ая
 ж

ел
ез

на
я 

до
ро

га
ав

то
м

об
ил

ьн
ая

 д
ор

ог
а 

от
 п

ос
та

 Г
И

БД
Д 

до
 у

л.
 Л

ен
ин

а 
на

 к
м

 
1+

99
2

36
,9

же
ле

зо
бе

то
н

не
уд

ов
ле

тв
о-

ри
те

ль
но

е

4
П

ут
еп

ро
во

д
уз

ко
ко

ле
йн

ая
 ж

ел
ез

на
я 

до
ро

га
ав

то
м

об
ил

ьн
ая

 д
ор

ог
а 

по
 у

л.
 З

ав
од

ск
ой

27
,6

же
ле

зо
бе

то
н

уд
ов

ле
тв

ор
и-

те
ль

но
е

5
М

ос
т

уз
ко

ко
ле

йн
ая

 ж
ел

ез
на

я 
до

ро
га

ав
то

м
об

ил
ьн

ая
 д

ор
ог

а 
по

 у
л.

 Б
ол

ьш
ев

ик
ов

22
,2

же
ле

зо
бе

то
н

не
уд

ов
ле

тв
о-

ри
те

ль
но

е

6
М

ос
т

ав
то

до
ро

га
ав

то
м

об
ил

ьн
ая

 д
ор

ог
а 

по
 у

л.
 В

ят
ск

ая
 Н

аб
ер

еж
на

я
49

,0
же

ле
зо

бе
то

н
ав

ар
ий

но
е

7
М

ос
т

ре
ка

 Е
лх

ов
ка

ав
то

м
об

ил
ьн

ая
 д

ор
ог

а 
от

 п
ос

та
 Г

И
БД

Д 
до

 у
л.

 Л
ен

ин
а 

на
 к

м
 

2+
11

0
42

,3
же

ле
зо

бе
то

н
не

уд
ов

ле
тв

о -
ри

те
ль

но
е

8
М

ос
т

ре
ка

 Е
лх

ов
ка

ав
то

м
об

ил
ьн

ая
 д

ор
ог

а 
от

 В
П

Ч-
1 

до
 п

ос
та

 №
2

12
,0

же
ле

зо
бе

то
н

ав
ар

ий
но

е

9
М

ос
т

ре
ка

 Е
лх

ов
ка

ав
то

м
об

ил
ьн

ая
 д

ор
ог

а 
на

 К
ом

ар
их

у
16

,7
же

ле
зо

бе
то

н
не

уд
ов

ле
тв

о -
ри

те
ль

но
е

10
М

ос
т

ре
ка

 Е
лх

ов
ка

а/
д 

вд
ол

ь 
ЗМ

У 
до

 м
ос

та
 ч

ер
ез

 р
.Е

лх
ов

ку
 у

 н
еф

те
ба

зы
14

,0
же

ле
зо

бе
то

н
не

уд
ов

ле
тв

о-
ри

те
ль

но
е

11
Вр

ем
ен

ны
й 

на
пл

ав
но

й 
м

ос
т

ре
ка

 Ч
еп

ца
че

ре
з 

р.
 Ч

еп
ца

 н
а 

а/
д 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к 
– 

Ка
ри

нт
ор

ф
 в

 К
ир

о -
во

-Ч
еп

ец
ко

м
 р

ай
он

е 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

11
0,

7
же

ле
зо

бе
то

н 
де

ре
во

уд
ов

ле
тв

ор
и-

те
ль

но
е



4

Информационный бюллетень № 3 (1018) от 30.01.2025

улицы общегородского значения, западнее микрорайона №8 (от ул. 60 лет Ок-
тября до ул. Юбилейной);

4. Строительство новой автомобильной дороги по параметрам магистраль-
ной улицы районного значения вдоль микрорайонов №13, №14, №15 для про-
пуска грузового движения не по территории жилой застройки;

5. Строительство автомобильных дорог в новых проектных жилых районах. 
Новые жилые районы располагаются в микрорайонах №10, №13, №14, №15; 
№23;

6. Реконструкция автомобильных дорог, находящихся в муниципальной  
собственности  муниципального образования «Город  Кирово-Чепецк» Киров-
ской области.

Месторасположение:
- автомобильная дорога от поста ГИБДД до ул. Ленина;
- автомобильная дорога от ул. Ленина до просп. Мира (включая ул. 60 лет 

Октября и ул. Братьев Васнецовых);
- автомобильная дорога к микрорайону Каринторф;
7. Реконструкция автомобильной дороги по просп. Мира (участок от ул. 

Островского до ул. Первомайской);
8. Реконструкция автомобильной дороги по просп. Кирова (участок от ул. 

Островского до ул. Первомайской);
9. Реконструкция автомобильной дороги к городскому кладбищу от ул. Юби-

лейная до кладбища Злобино;
10. Организация регулируемых и саморегулируемых перекрестков на ос-

новных автомобильных дорогах.».
1.14. Подпункт 7 пункта 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«7. Постановление   Правительства   РФ   от   25.12.2015   №   1440   «Об 

утверждении требований к программам комплексного развития транспортной 
инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов.».

1.15. Абзац пятнадцатый пункта 2.12 раздела 2 изложить в следующей ре-
дакции:

«В  соответствии   с пунктом 27  статьи  1 Градостроительного   кодекса 
Российской   Федерации   программа комплексного развития транспортной 
инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа   - это   
документ,   устанавливающий   перечни   мероприятий   по проектированию,   
строительству,   реконструкции   объектов   транспортной инфраструктуры 
местного значения поселения, муниципального округа, городского округа, ко-
торые предусмотрены также государственными и муниципальными програм-
мами, стратегией   социально-экономического   развития   муниципального об-
разования   и   планом   мероприятий   по   реализации   стратегии   социально 
- экономического развития муниципального образования (при наличии данных 
стратегии   и   плана), инвестиционными программами субъектов естествен-
ных монополий в области транспорта.».

1.16. Абзац шестнадцатый пункта 2.12 раздела 2 изложить в следующей 
редакции:

«Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры по-
селения, муниципального округа, городского округа должны обеспечивать 
сбалансированное, перспективное развитие транспортной инфраструктуры 
поселения, муниципального округа, городского округа в соответствии с потреб-
ностями в строительстве, реконструкции объектов транспортной инфраструк-
туры местного значения.».

1.17. В разделе 4 Таблицу 16 изложить в следующей редакции:

«Т
аб

ли
ца

 1
6 

- П
ок

аз
ат

ел
и 

ва
ри

ан
то

в 
ра

зв
ит

ия
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 к
 2

03
0 

го
ду

№
 

п/
п

П
ок

аз
ат

ел
ь

Ед
. 

из
м

ер
ен

ия

Ба
зо

вы
й 

ур
ов

ен
ь 

ра
зв

ит
ия

 т
ра

нс
по

рт
но

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 (2

01
6 

го
д)

Ва
ри

ан
ты

 р
аз

ви
ти

я

О
пт

им
ис

ти
чн

ы
й

Ре
ал

ис
ти

чн
ы

й
П

ес
си

м
ис

ти
чн

ы
й

1
До

ля
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г н

ах
од

ящ
ая

ся
 в

 
но

рм
ат

ив
но

м
 с

ос
то

ян
ии

%
47

,3
87

,0
86

,0
85

,0

2
О

бщ
ая

 п
ро

тя
же

нн
ос

ть
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г  

(с
 н

ар
ас

та
ю

щ
им

 и
то

го
м

)
км

94
,8

15
0,

0
14

7,
4

14
0,

0

3
Ко

ли
че

ст
во

 м
ес

т 
ко

нц
ен

тр
ац

ии
 д

ор
ож

но
-

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
пр

ои
сш

ес
тв

ий
 н

а 
до

ро
жн

ой
 с

ет
и 

в 
го

д
ед

.
6

1
1

2

4
Ко

ли
че

ст
во

 р
ек

он
ст

ру
ир

ов
ан

ны
х 

и 
ка

пи
та

ль
но

 
от

ре
м

он
ти

ро
ва

нн
ы

х 
пу

те
пр

ов
од

ов
 (м

ос
то

в)
  

(с
 н

ар
ас

та
ю

щ
им

 и
то

го
м

)
ед

.
0

6
4

3

5
П

ро
тя

же
нн

ос
ть

 в
но

вь
 п

ос
тр

ое
нн

ы
х 

тр
от

уа
ро

в
км

0
7,

8
6,

5
5,

1

6

Ко
ли

че
ст

во
 р

ей
со

в 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к,

 
ос

ущ
ес

тв
ле

нн
ы

х 
с 

оп
оз

да
ни

ем
 с

вы
ш

е 
дв

ух
 м

ин
ут

, 
не

 п
ре

вы
ш

ае
т 

15
%

 о
т 

об
щ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 р

ей
со

в 
м

ар
ш

ру
то

в 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к

да
/н

ет
не

т
да

да
не

т

7

Ко
ли

че
ст

во
 д

ор
ож

но
-т

ра
нс

по
рт

ны
х 

пр
ои

сш
ес

тв
ий

 
с 

уч
ас

ти
ем

 п
ас

са
жи

рс
ко

го
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ог

о 
тр

ан
сп

ор
та

 п
ро

из
ош

ед
ш

их
 п

о 
ви

не
 в

од
ит

ел
я 

да
нн

ог
о 

тр
ан

сп
ор

тн
ог

о 
ср

ед
ст

ва

ед
.

4
0

1
4

1.18. Наименование пункта 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.4. Мероприятия   по   развитию   инфраструктуры   пешеходного   и 

велосипедного передвижения и лиц, использующих для передвижения сред-
ства индивидуальной мобильности.».

1.19. Подпункт 2 пункта 5.4 раздела 5 раздела исключить. 
1.20. Пункт 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Мероприятия по развитию инфраструктуры для грузового транспорта, 

транспортных средств коммунальных и дорожных служб.
В период действия Программы предлагается реализовать следующий ком-

плекс мероприятий по развитию инфраструктуры для грузового транспорта, 
транспортных средств коммунальных и дорожных служб:

1. Реконструкция автомобильных дорог, находящихся в муниципальной  
собственности  муниципального образования «Город  Кирово-Чепецк» Киров-
ской области.

Месторасположение:
- автомобильная дорога от поста ГИБДД до ул. Ленина;
- автомобильная дорога от ул. Ленина до просп. Мира (включая ул. 60 лет 

Октября и ул. Братьев Васнецовых);



5

Информационный бюллетень№ 3 (1018) от 30.01.2025

- автомобильная дорога к микрорайону Каринторф.
2. Проектирование и строительство автомобильной дороги западнее ми-

крорайона №8 (от ул. 60 лет Октября до ул. Юбилейной);
3. Проектирование и реконструкция автомобильной дороги к городскому 

кладбищу от ул. Юбилейная до кладбища Злобино.».
1.21. Пункт 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6. Мероприятия по развитию сети дорог муниципального образования.
В период действия Программы предлагается реализовать следующий ком-

плекс мероприятий по развитию сети дорог:
1. Проектирование и строительство автомобильных дорог в микрорайонах 

№ 10, 13, 14, 15, 23.
2. Реконструкция автомобильной дороги по ул. Революции (от ул. Завод-

ской до ул. Чепецкой), реконструкция автомобильной дороги по просп. Мира 
(участок от ул. Островского до ул. Первомайской), реконструкция автомобиль-
ной дороги по просп. Кирова (участок от ул. Островского до ул. Первомайской).

3. Проектирование и строительство автомобильной дороги от ул. Ленина 
до ул. Заводской.».

1.22. В разделе 7 Таблицу 17 изложить в следующей редакции:
«Таблица 17 - Целевые показатели (индикаторы) развития транспортной 

инфраструктуры

1.23. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубли-
кования.
Глава  муниципального образования
«Город  Кирово-Чепецк» Кировской
области     С.В.Завьялов

№
 

п/
п

П
ок

аз
ат

ел
ь

Ед
. 

из
м

ер
ен

ия
П

ок
аз

ат
ел

и 
по

 го
да

м

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1
До

ля
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 н

ор
м

ат
ив

но
м

 с
ос

то
ян

ии
%

68
,9

68
,9

86
,0

86
,2

86
,6

86
,7

86
,8

87
,0

2
О

бщ
ая

 п
ро

тя
же

нн
ос

ть
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г (

с 
на

ра
ст

аю
щ

им
 и

то
го

м
)

км
13

5,
4

13
5,

4
13

5,
4

13
5,

4
13

5,
4

13
9,

0
14

3,
8

15
0,

0

3
С

ни
же

ни
е 

ко
ли

че
ст

ва
 м

ес
т 

ко
нц

ен
тр

ац
ии

 д
ор

ож
но

-
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

пр
ои

сш
ес

тв
ий

 в
 го

д
ед

.
2

2
1

1
1

1
1

1

4
Ко

ли
че

ст
во

 р
ек

он
ст

ру
ир

ов
ан

ны
х 

и 
ка

пи
та

ль
но

 
от

ре
м

он
ти

ро
ва

нн
ы

х 
пу

те
пр

ов
од

ов
 (м

ос
то

в)
 (с

 
на

ра
ст

аю
щ

им
 и

то
го

м
)

ед
.

0
0

4
4

5
5

5
6

5
П

ро
тя

же
нн

ос
ть

 в
но

вь
 п

ос
тр

ое
нн

ы
х 

тр
от

уа
ро

в 
(н

ар
ас

та
ю

щ
им

 и
то

го
м

)
км

0,
6

0,
6

0,
6

0,
6

0,
6

0,
6

3,
9

7,
8

6

Ко
ли

че
ст

во
 р

ей
со

в 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к,

 
ос

ущ
ес

тв
ле

нн
ы

х 
с 

оп
оз

да
ни

ем
 с

вы
ш

е 
дв

ух
 м

ин
ут

, 
не

 п
ре

вы
ш

ае
т 

15
%

 о
т 

об
щ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 р

ей
со

в 
м

ар
ш

ру
то

в 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к

да
/  

не
т

да
да

да
да

да
да

да
да

7
Ко

ли
че

ст
во

 д
ор

ож
но

-т
ра

нс
по

рт
ны

х 
пр

ои
сш

ес
тв

ий
 с

 
уч

ас
ти

ем
 п

ас
са

жи
рс

ко
го

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ог
о 

тр
ан

сп
ор

та
 

пр
ои

зо
ш

ед
ш

их
 п

о 
ви

не
 в

од
ит

ел
я 

да
нн

ог
о 

тр
ан

сп
ор

тн
ог

о 
ср

ед
ст

ва
ед

.
1

1
1

1
1

1
1

0

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
 к

 П
ро

гр
ам

ме
 

 

П
ер

еч
ен

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 (и

нв
ес

ти
ци

он
ны

х 
пр

ое
кт

ов
) п

о 
пр

ое
кт

ир
ов

ан
ию

, с
тр

ои
те

ль
ст

ву
 и

 р
ек

он
ст

ру
кц

ии
 

об
ъе

кт
ов

 т
ра

нс
по

рт
но

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
, п

ре
дл

аг
ае

м
ы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 в
 п

ер
ио

д 
де

йс
тв

ия
 п

ро
гр

ам
м

ы
, с

 
оц

ен
ко

й 
об

ъе
м

ов
 и

 и
ст

оч
ни

ко
в 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

№
 

п/
п 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я 

Н
ео

бх
од

и
мы

е 
ф

ин
ан

со
в

ы
е 

ре
су

рс
ы

 
(м

лн
. 

ру
б.

) 

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 
20

21
 

20
22

 
20

23
 

20
24

 
20

25
 

20
26

 
20

27
 

20
28

 
20

29
 

20
30

 

1 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
ав

то
мо

би
ль

ны
х 

до
ро

г,
 н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
  

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

«Г
ор

од
  К

ир
ов

о-
Ч

еп
ец

к»
 

К
ир

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
: 

- а
вт

ом
об

ил
ьн

ая
 д

ор
ог

а 
от

 п
ос

та
 

ГИ
БД

Д
 д

о 
ул

. Л
ен

ин
а 

- а
вт

ом
об

ил
ьн

ая
 д

ор
ог

а 
от

  
ул

. Л
ен

ин
а 

до
 п

ро
сп

. М
ир

а 
(в

кл
ю

ча
я 

ул
. 6

0 
ле

т 
О

кт
яб

ря
 и

 у
л.

 
Бр

ат
ье

в 
В

ас
не

цо
вы

х)
 

- а
вт

ом
об

ил
ьн

ая
 д

ор
ог

а 
к 

ми
кр

ор
ай

он
у 

К
ар

ин
то

рф
  

1 
54

8,
2 

П
Р 

П
Р 

П
Р 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
В

Р 
В

Р 

                           

2 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ой
 

до
ро

ги
 в

до
ль

 м
ик

ро
ра

йо
но

в 
№

13
, 

№
14

, №
15

 
17

6,
1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 

3 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
в 

мк
р.

10
 

24
,6

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

4 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
в 

мк
р.

13
 

36
,8

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

5 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
в 

мк
р.

14
 

39
,1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

6 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
в 

мк
р.

15
 

38
9,

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

7 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
в 

мк
р.

 2
3 

49
,5

 
 

 
П

Р 
В

Р 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 
В

Р 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
 к

 П
ро

гр
ам

м
е 

 

П
ер

еч
ен

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 (

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

) 
по

 п
ро

ек
ти

ро
ва

ни
ю

, с
тр

ои
те

ль
ст

ву
 и

 р
ек

он
ст

ру
кц

ии
 

об
ъе

кт
ов

 т
ра

нс
по

рт
но

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
, п

ре
дл

аг
ае

м
ы

х 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 в
 п

ер
ио

д 
де

йс
тв

ия
 п

ро
гр

ам
м

ы
, с

 
оц

ен
ко

й 
об

ъ
ем

ов
 и

 и
ст

оч
ни

ко
в 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

№
 

п/
п 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 

Н
ео

бх
од

и
м

ы
е 

ф
ин

ан
со

в
ы

е 
ре

су
рс

ы
 

(м
лн

. 
ру

б.
) 

Г
од

ы
 р

еа
ли

за
ци

и 

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 
20

21
 

20
22

 
20

23
 

20
24

 
20

25
 

20
26

 
20

27
 

20
28

 
20

29
 

20
30

 

1 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г,

 н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
  с

об
ст

ве
нн

ос
ти

  
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

  К
ир

ов
о-

Ч
еп

ец
к»

 
К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

: 
- 

ав
то

м
об

ил
ьн

ая
 д

ор
ог

а 
от

 п
ос

та
 

Г
И

Б
Д

Д
 д

о 
ул

. Л
ен

ин
а 

- 
ав

то
м

об
ил

ьн
ая

 д
ор

ог
а 

от
  

ул
. Л

ен
ин

а 
до

 п
ро

сп
. М

ир
а 

(в
кл

ю
ча

я 
ул

. 6
0 

ле
т 

О
кт

яб
ря

 и
 у

л.
 

Б
ра

ть
ев

 В
ас

не
цо

вы
х)

 
- 

ав
то

м
об

ил
ьн

ая
 д

ор
ог

а 
к 

м
ик

ро
ра

йо
ну

 К
ар

ин
то

рф
  

1 
54

8,
2 

П
Р 

П
Р 

П
Р 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
В

Р 
В

Р 

                           

2 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ой
 

до
ро

ги
 в

до
ль

 м
ик

ро
ра

йо
но

в 
№

13
, 

№
14

, №
15

 
17

6,
1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 

3 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
в 

м
кр

.1
0 

24
,6

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

4 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
в 

м
кр

.1
3 

36
,8

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

5 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
в 

м
кр

.1
4 

39
,1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

6 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
в 

м
кр

.1
5 

38
9,

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

7 
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
в 

м
кр

. 2
3 

49
,5

 
 

 
П

Р 
В

Р 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 
В

Р 



6

Информационный бюллетень № 3 (1018) от 30.01.2025
8 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 п

о 
ул

. Р
ев

ол
ю

ци
и 

 
(о

т 
ул

. З
ав

од
ск

ой
 д

о 
ул

. Ч
еп

ец
ко

й)
 

44
,7

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

 
В

Р 
        

С
ре

дс
тв

а 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о,

 
об

ла
ст

но
го

 и
 

ме
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а,
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

 

9 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ой

 
до

ро
ги

 з
ап

ад
не

е 
ми

кр
ор

ай
он

а 
№

8 
(о

т 
ул

. 6
0 

ле
т 

О
кт

яб
ря

 д
о 

 
ул

. Ю
би

ле
йн

ой
) 

38
,2

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 
 

10
 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ой

 
до

ро
ги

 о
т 

ул
. Л

ен
ин

а 
до

  
ул

. З
ав

од
ск

ой
 

24
0,

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

11
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 к

 г
ор

од
ск

ом
у 

кл
ад

би
щ

у 
от

 
ул

. Ю
би

ле
йн

ая
 д

о 
кл

ад
би

щ
а 

Зл
об

ин
о 

28
7,

6 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

 
 

12
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 п

о 
пр

ос
п.

 К
ир

ов
а 

(у
ча

ст
ок

 
от

 у
л.

 О
ст

ро
вс

ко
го

 д
о 

ул
. 

П
ер

во
ма

йс
ко

й)
 

47
,1

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

В
Р 

 

13
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 п

о 
пр

ос
п.

 М
ир

а 
(у

ча
ст

ок
 о

т 
ул

. О
ст

ро
вс

ко
го

 д
о 

ул
. 

П
ер

во
ма

йс
ко

й)
 

66
,2

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 
В

Р 

14
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
об

ъе
кт

а 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 –
 

пу
те

пр
ов

од
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ой

 д
ор

ог
и 

от
 у

л.
 Л

ен
ин

а 
до

 ж
/д

 п
ер

ее
зд

а 
«Б

ое
во

» 
в 

го
ро

де
 К

ир
ов

о-
Ч

еп
ец

ке
 

К
ир

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 (Р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 
пу

те
пр

ов
од

а 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 

от
 у

л.
 Л

ен
ин

а 
до

 п
ро

сп
. М

ир
а 

(в
кл

ю
ча

я 
ул

. 6
0 

ле
т 

О
кт

яб
ря

 и
  

ул
. Б

ра
ть

ев
 В

ас
не

цо
вы

х)
) 

16
0,

4 

 
 

 

П
Р 

П
Р 

 

 
 

В
Р 

В
Р 

 
 

 
 

16
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
мо

ст
а 

ав
то

мо
би

ль
но

й 
до

ро
ги

 о
т 

по
ст

а 
ГИ

БД
Д

 д
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

 к
м 

2+
11

0 
11

6,
5 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

 
В

Р 
 

 
 

17
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
пу

те
пр

ов
од

а 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 о

т 
по

ст
а 

ГИ
БД

Д
 д

о 
ул

. Л
ен

ин
а 

на
 к

м 
1+

81
4 

18
8,

2 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 
 

В
Р 

 
 

 

18
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
пу

те
пр

ов
од

а 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 о

т 
по

ст
а 

ГИ
БД

Д
 д

о 
ул

. Л
ен

ин
а 

на
 к

м 
1+

99
2 

 

17
6,

6 

 
 

 

 
 

 
 

 
П

Р 

 

В
Р 

 
 

 

19
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
м

ос
та

 
ав

то
м

об
ил

ьн
ой

 д
ор

ог
и 

по
  

ул
. В

ят
ск

ая
 Н

аб
ер

еж
на

я 
21

0,
9 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 
 

В
Р 

 
 

20
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
м

ос
та

 
ав

то
м

об
ил

ьн
ой

 д
ор

ог
и 

от
 В

П
Ч

-1
  

до
 п

ос
та

 №
 2

 
12

0,
4 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

 
В

Р 
 

 
 

21
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
м

ос
та

 
ав

то
м

об
ил

ьн
ой

 д
ор

ог
и 

по
  

ул
. Б

ол
ьш

ев
ик

ов
 

13
6,

5 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 
 

В
Р 

 

22
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
м

ос
та

 
ав

то
м

об
ил

ьн
ой

 д
ор

ог
и 

 
на

 К
ом

ар
их

у 
12

8,
4 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

 
В

Р 
 

23
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
м

ос
та

 а
/д

 в
до

ль
 

ЗМ
У

 д
о 

м
ос

та
 ч

ер
ез

 р
.Е

лх
ов

ку
  

у 
не

ф
те

ба
зы

 
12

4,
2 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 
 

В
Р 

В
С

Е
ГО

: 
4 

34
9,

2 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 П
ри

м
еч

ан
ие

: 
П

Р 
– 

пр
ое

кт
ны

е 
ра

бо
ты

; 
В

Р 
– 

вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

. 
__

__
__

__
__

_ 

  

8 
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

ав
то

мо
би

ль
но

й 
до

ро
ги

 п
о 

ул
. Р

ев
ол

ю
ци

и 
 

(о
т 

ул
. З

ав
од

ск
ой

 д
о 

ул
. Ч

еп
ец

ко
й)

 
44

,7
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 
 

В
Р 

        
С

ре
дс

тв
а 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о,
 

об
ла

ст
но

го
 и

 
ме

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а,

 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и 
 

9 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ой

 
до

ро
ги

 з
ап

ад
не

е 
ми

кр
ор

ай
он

а 
№

8 
(о

т 
ул

. 6
0 

ле
т 

О
кт

яб
ря

 д
о 

 
ул

. Ю
би

ле
йн

ой
) 

38
,2

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 
 

10
 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ой

 
до

ро
ги

 о
т 

ул
. Л

ен
ин

а 
до

  
ул

. З
ав

од
ск

ой
 

24
0,

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

11
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 к

 г
ор

од
ск

ом
у 

кл
ад

би
щ

у 
от

 
ул

. Ю
би

ле
йн

ая
 д

о 
кл

ад
би

щ
а 

Зл
об

ин
о 

28
7,

6 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

 
 

12
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 п

о 
пр

ос
п.

 К
ир

ов
а 

(у
ча

ст
ок

 
от

 у
л.

 О
ст

ро
вс

ко
го

 д
о 

ул
. 

П
ер

во
ма

йс
ко

й)
 

47
,1

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

В
Р 

 

13
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 п

о 
пр

ос
п.

 М
ир

а 
(у

ча
ст

ок
 о

т 
ул

. О
ст

ро
вс

ко
го

 д
о 

ул
. 

П
ер

во
ма

йс
ко

й)
 

66
,2

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 
В

Р 

14
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
об

ъе
кт

а 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 –
 

пу
те

пр
ов

од
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ой

 д
ор

ог
и 

от
 у

л.
 Л

ен
ин

а 
до

 ж
/д

 п
ер

ее
зд

а 
«Б

ое
во

» 
в 

го
ро

де
 К

ир
ов

о-
Ч

еп
ец

ке
 

К
ир

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 (Р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 
пу

те
пр

ов
од

а 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 

от
 у

л.
 Л

ен
ин

а 
до

 п
ро

сп
. М

ир
а 

(в
кл

ю
ча

я 
ул

. 6
0 

ле
т 

О
кт

яб
ря

 и
  

ул
. Б

ра
ть

ев
 В

ас
не

цо
вы

х)
) 

16
0,

4 

 
 

 

П
Р 

П
Р 

 

 
 

В
Р 

В
Р 

 
 

 
 

16
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
мо

ст
а 

ав
то

мо
би

ль
но

й 
до

ро
ги

 о
т 

по
ст

а 
ГИ

БД
Д

 д
о 

ул
. Л

ен
ин

а 
на

 к
м 

2+
11

0 
11

6,
5 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
Р 

 
В

Р 
 

 
 

17
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
пу

те
пр

ов
од

а 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 о

т 
по

ст
а 

ГИ
БД

Д
 д

о 
ул

. Л
ен

ин
а 

на
 к

м 
1+

81
4 

18
8,

2 
 

 
 

 
 

 
 

 
П

Р 
 

В
Р 

 
 

 

18
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
пу

те
пр

ов
од

а 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 о

т 
по

ст
а 

ГИ
БД

Д
 д

о 
ул

. Л
ен

ин
а 

на
 к

м 
1+

99
2 

 

17
6,

6 

 
 

 

 
 

 
 

 
П

Р 

 

В
Р 

 
 

 



7

Информационный бюллетень№ 3 (1018) от 30.01.2025

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.01.2025 № 1/6
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

 О членах комиссии по рассмотрению 
инициативных проектов в 2025 году

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 15.04.2021 
№ 5/20 «О реализации инициативных проектов на территории муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» Кирово-Чепецкая 
городская Дума РЕШИЛА:

1. Предложить администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области следующих членов комиссии по рассмотрению 
инициативных проектов в 2025 году:

Байдина Александра Владимировича – депутата Кирово-Чепецкой город-
ской Думы;

Бакулина Алексея Вадимовича - депутата Кирово-Чепецкой городской 
Думы;

Махневу Ксению Юрьевну - депутата Кирово-Чепецкой городской Думы.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

Глава  муниципального  образования
«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской
области     С.В.Завьялов
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.01.2025 № 1/7
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О размерах и условиях оплаты труда в органах местного 
самоуправления муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной служ-
бе в Кировской области», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО 
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоу-
правления в Кировской области», Законом Кировской области от 20.12.2021 
№ 23-ЗО «О материальном и социальном обеспечении должностных лиц кон-
трольно-счетных органов муниципальных образований Кировской области», ру-
ководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 
№ 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных слу-
жащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов 
на содержание органов местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Кировской области», Уставом муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская 
Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О размерах и условиях оплаты труда лиц, заме-
щающих муниципальные должности муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области». Прилагается.

2. Утвердить Положение «О размерах и условиях оплаты труда муници-
пальных служащих муниципального образования городской округ «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области». Прилагается.

3. Утвердить Положение «О размерах и условиях оплаты труда работни-
ков, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления  муниципального образования городской округ «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области». Прилагается. 

4.  Признать утратившими силу:
решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 11.10.2023 № 11/47 «О раз-

мерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2023 № 13/60 «О  вне-
сении и утверждении изменений в условия оплаты труда в органах местного 
самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области»;

решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.10.2024 № 12/56 «О  вне-
сении и утверждении изменений в условия оплаты труда в органах местного 
самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 
года.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     С.В.Завьялов

Приложение 
к решению Кирово-Чепецкой городской Думы

от 29.01.2025 № 1/7
ПОЛОЖЕНИЕ

«О РАЗМЕРАХ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
1. Общие положения

1.1. Положение «О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального образования городской округ 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (далее по тексту - Положение) 
устанавливает размеры должностных окладов, а также размеры ежемесячных 
и иных дополнительных выплат главе муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, заместителю председателя 
Кирово-Чепецкой городской Думы (далее - депутаты), председателю контроль-
но-счетной комиссии муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее - председатель контрольно-счетной комиссии) (да-
лее вместе именуемые лица, замещающие муниципальные должности) и по-
рядок их осуществления.

1.2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, устанав-
ливаемая в соответствии с настоящим Положением, осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования городской округ «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области (далее - муниципальное образование).

1.3. Изменение условий оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 
должности, осуществляется путем внесения изменений и дополнений в насто-
ящее Положение.

2. Принципы оплаты труда
2.1. Оплата труда депутатов производится в виде ежемесячного денежного 

содержания. Оплата труда председателя контрольно-счетной комиссии произ-
водится в виде денежного содержания (вознаграждения).

2.2. В состав ежемесячного денежного содержания, ежемесячного денеж-
ного содержания (вознаграждения) включаются денежное вознаграждение, 
состоящее из должностного оклада в размере, установленном в приложении 
к настоящему Положению, и ежемесячного денежного поощрения в размере 
290% должностного оклада главе муниципального образования, председате-
лю контрольно-счетной комиссии, в размере 280% должностного оклада за-
местителю председателя Кирово-Чепецкой городской Думы; дополнительные 
выплаты.

2.3. К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная премия по результатам работы (далее - премия) в размере 

до двух должностных окладов;
2) ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составля-

ющими государственную тайну, в размере и порядке, определенных законода-
тельством Российской Федерации;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемо-
го отпуска в размере двух должностных окладов;

4) материальная помощь в размере двух должностных окладов.
Порядок осуществления единовременной выплаты при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи устанавливается 
муниципальным правовым актом главы муниципального образования.

2.4. К денежному содержанию лиц, замещающих муниципальные должно-
сти, устанавливается районный коэффициент.

3. Порядок осуществления премии
3.1. Выплата премии депутатам осуществляется на основании распоряже-

ния главы муниципального образования.
3.2. Размер премии депутатам может быть снижен (увеличен) постоянной 

комиссией по бюджету, финансам и налогам Кирово-Чепецкой городской 
Думы (далее - комиссия) на основании предложений, поступивших от депута-
тов Кирово-Чепецкой городской Думы. Предложения поступают в комиссию не 
позднее 28 числа текущего месяца.

Комиссия рассматривает поступившие предложения и принимает решение 
о размере премии. Решение комиссии оформляется протоколом.

3.3. Глава муниципального образования издает распоряжение о премиро-
вании депутатов с учетом решения комиссии.

Размер премии депутатам может быть снижен (увеличен) без решения ко-
миссии по предложению органов государственной власти Кировской области.

3.4. Выплата премии председателю контрольно-счетной комиссии осущест-



8

Информационный бюллетень № 3 (1018) от 30.01.2025

1.3. Изменение условий оплаты труда муниципальных служащих осущест-
вляется путем внесения изменений в настоящее Положение.

2. Принципы оплаты труда
2.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денеж-

ного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального 
служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной 
службы (далее - должностной оклад), а также ежемесячных и иных дополни-
тельных выплат.

К ежемесячным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муни-

ципальной службе;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муни-

ципальной службы;
3) ежемесячное денежное поощрение;
4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну;
5) ежемесячная надбавка за классный чин.
К иным дополнительным выплатам относятся:
1) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемо-

го отпуска;
3) материальная помощь.
К денежному содержанию муниципального служащего устанавливается 

районный коэффициент.
Муниципальным служащим могут производиться иные выплаты, предусмо-

тренные муниципальными правовыми актами, в пределах фонда оплаты тру-
да, сформированного в соответствии с настоящим Положением.

2.2. Размеры должностных окладов устанавливаются в соответствии с  
приложением 1 к настоящему Положению.

2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на му-
ниципальной службе:

при стаже муниципальной службы в процентах

от 1 года до 5 лет 10

от 5 до 10 лет 15

от 10 до 15 лет 20

свыше 15 лет 30
Установление стажа муниципальной службы муниципального служащего 

производится комиссией муниципального образования по исчислению стажа 
муниципальной службы, порядок создания, деятельности, права и обязанно-
сти которой определяются муниципальным правовым актом администрации 
муниципального образования.

2.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 
муниципальной службы устанавливается в соответствии с приложением  2 к 
настоящему Положению.

2.5. Ежемесячное денежное поощрение:
по высшим должностям - от 230 до 245 процентов должностного оклада;
по главным должностям - от 150 до 190 процентов должностного оклада;
по ведущим должностям - от 100 до 155 процентов должностного оклада;
по старшим должностям - от 80 до 125 процентов должностного оклада.
Размер ежемесячного денежного поощрения и порядок его осуществления 

устанавливаются муниципальным правовым актом представителя нанимате-
ля (работодателя).

Ежемесячное денежное поощрение главе администрации муниципального 
образования устанавливается в размере 290 процентов должностного оклада.

2.6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в 
размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федера-
ции.

2.7. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в соответ-
ствии с приложением  3 к настоящему Положению.

2.8. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавлива-
ется в размере до 35 процентов должностного оклада ежемесячно. За дости-
жение высоких показателей эффективности и результативности профессио-
нальной служебной деятельности при наличии экономии фонда оплаты труда, 
сформированного в соответствии с настоящим Положением, размер премии 
за выполнение особо важных и сложных заданий может быть увеличен.

Премия за выполнение особо важных и сложных заданий направляется в 
том числе на стимулирование участия в проектной деятельности.

Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий и порядок 
ее осуществления устанавливаются муниципальным правовым актом пред-
ставителя нанимателя (работодателя).

вляется на основании муниципального правового акта контрольно-счетной 
комиссии муниципального образования по представлению главы муниципаль-
ного образования. При наличии экономии фонда оплаты труда председателя 
контрольно-счетной комиссии размер премии может быть увеличен по пред-
ставлению главы муниципального образования.

3.5. Премия выплачивается за фактически отработанное время.
3.6. В случае превышения фонда оплаты труда размер премии может быть 

уменьшен.
4. Порядок формирования фонда оплаты труда

4.1. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муници-
пальные должности, сверх суммы средств, направляемых на выплату долж-
ностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на 
год):

1) ежемесячного денежного поощрения в размере тридцати двух целых и 
восьми десятых должностных окладов;

2) премии в размере двенадцати должностных окладов;
3) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, в размере трех целых 
двух десятых должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемо-
го отпуска и материальной помощи в размере четырех должностных окладов.

4.2. При выплате премии по предложению органов государственной власти 
Кировской области фонд оплаты труда увеличивается на размер выплачива-
емой премии.

4.3. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фор-
мируется с учетом районного коэффициента.

5. Заключительные положения
5.1. Размеры должностных окладов увеличиваются (индексируются) в со-

ответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы о бюджете муни-
ципального образования на соответствующий год. Решение об увеличении 
(индексации) должностных окладов принимается главой муниципального об-
разования в виде муниципального правового акта.

5.2. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подле-
жат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

_______________
                                                                           Приложение 

 к Положению «О размерах  и условиях оплаты    
 труда       лиц,    замещающих  муниципальные 

 должности    муниципального образования 
 городской округ    «Город Кирово-Чепецк» 

        Кировской области»
РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности Размер должностного 
оклада, руб.

Глава муниципального образования 38 976

Заместитель председателя Кирово-Чепецкой 
городской Думы

28 616

Председатель контрольно-счетной комиссии 19 891

 _______________
Приложение 

к решению Кирово-Чепецкой городской Думы
от 29.01.2025 № 1/7

ПОЛОЖЕНИЕ
«О РАЗМЕРАХ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Общие положения
1.1. Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных слу-

жащих муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» (далее - Положение) устанавливает размеры должност-
ных окладов, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат 
муниципальным служащим муниципального образования городской округ 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее по тексту - муниципальные 
служащие) и порядок их осуществления.

1.2. Оплата труда муниципальных служащих, устанавливаемая в соответ-
ствии с настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета му-
ниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее - муниципальное образование).



9

Информационный бюллетень№ 3 (1018) от 30.01.2025

Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий главе 
администрации муниципального образования определяется муниципальным 
правовым актом администрации муниципального образования по представле-
нию главы муниципального образования.

2.9. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачивае-
мого отпуска устанавливается в размере двух должностных окладов.

2.10. Материальная помощь устанавливается в размере одного должност-
ного оклада.

2.11. Порядок осуществления единовременной выплаты при предоставле-
нии ежегодного оплачиваемого отпуска  и материальной помощи устанавли-
вается муниципальным правовым актом представителя нанимателя (работо-
дателя).

3. Порядок формирования фонда оплаты труда
3.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих 

сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, пред-
усматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муни-
ципальной службе в размере трех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муни-
ципальной службы в размере семи должностных окладов;

3) ежемесячного денежного поощрения в размере шестнадцати должност-
ных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со 
сведениями, составляющими государственную тайну, в размере одного долж-
ностного оклада;

5) ежемесячной надбавки за классный чин в размере четырех должностных 
окладов;

6) премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере ше-
сти должностных окладов, из них один должностной оклад централизуется 
администрацией муниципального образования для стимулирования участия 
в проектной деятельности.

Перераспределение средств бюджета муниципального образования, цен-
трализованных администрацией муниципального образования, может осу-
ществляться между главными распорядителями средств бюджета муници-
пального образования в соответствии с действующим законодательством; 

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачивае-
мого отпуска и материальной помощи в размере трех должностных окладов.

3.2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом 
районного коэффициента.

4. Заключительные положения
4.1. Размеры должностных окладов и ежемесячной надбавки за классный 

чин увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы о бюджете муниципального образования на соответ-
ствующий год. Решение об увеличении (индексации) должностных окладов и 
ежемесячной надбавки за классный чин принимается главой муниципального 
образования в виде муниципального правового акта.

4.2. При увеличении (индексации) должностных окладов и ежемесячной 
надбавки за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля 
в сторону увеличения.

________________
Приложение  1

к Положению
«О  размерах  и  условиях оплаты

труда муниципальных служащих
муниципального образования городской округ 
«Город   Кирово-Чепецк» Кировской области»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности
Размер 

должностного 
оклада, руб.

Глава администрации 25 030

Первый заместитель главы администрации 20 830

Заместитель главы администрации, управляющий 
делами 19 888

Начальник департамента 19 046

Начальник управления, заведующий отделом с 
правом юридического лица 18 111

Начальник управления, заведующий отделом без 
права юридического лица, заместитель начальника 
департамента, заместитель начальника управления, 
заместитель заведующего отделом с правом 
юридического лица

16 804

Заместитель начальника управления, заместитель 
заведующего отделом без права юридического лица 15 055

Начальник отдела в составе управления 
(департамента),
заведующий сектором

14 248

Заместитель начальника отдела в составе 
управления (департамента) 13 407

Консультант, помощник 13 185

Главный специалист, главный инспектор 11 660

Ведущий специалист, ведущий инспектор 10 527

________________
Приложение 2
к Положению

«О  размерах  и  условиях оплаты
труда муниципальных служащих

муниципального образования городской округ 
«Город   Кирово-Чепецк» Кировской области»

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА 
ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности

Размер ежемесячной 
надбавки к должностному 
окладу за особые условия 
муниципальной службы, %

Глава администрации 100

Первый заместитель главы администрации 95

Заместитель главы администрации 90

Управляющий делами 85

Начальник департамента 80

Заместитель начальника департамента, 
начальник управления 75

Заведующий отделом 70

Заместитель начальника управления, 
заместитель заведующего отделом 65

Начальник отдела в составе департамента, 
начальник отдела в составе управления, 
заведующий сектором

60

Заместитель начальника отдела в составе 
департамента, заместитель начальника 
отдела в составе управления

55

Консультант, помощник 50

Главный специалист, главный инспектор 45

Ведущий специалист, ведущий инспектор 40
 

________________



10

Информационный бюллетень № 3 (1018) от 30.01.2025

Приложение 3
к Положению

«О  размерах  и  условиях оплаты
труда муниципальных служащих

муниципального образования
городской округ «Город   Кирово-Чепецк» Кировской области»                                                                                                 

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование классного чина
Размер ежемесячной 
надбавки за классный 

чин, руб.

Действительный муниципальный советник 1 класса 6 543

Действительный муниципальный советник 2 класса 6 242

Действительный муниципальный советник 3 класса 5 901

Главный муниципальный советник 1 класса 5 555

Главный муниципальный советник 2 класса 5 254

Главный муниципальный советник 3 класса 4 906

Советник муниципальной службы 1 класса 4 565

Советник муниципальной службы 2 класса 4 266

Советник муниципальной службы 3 класса 3 839

Референт муниципальной службы 1 класса 3 578

Референт муниципальной службы 2 класса 3 212

Референт муниципальной службы 3 класса 2 937

________________
Приложение 

к решению Кирово-Чепецкой городской Думы
от 29.01.2025 № 1/7

ПОЛОЖЕНИЕ
«О РАЗМЕРАХ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
1. Общие положения

1.1. Положение «О размерах и условиях оплаты труда работников, заме-
щающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области» (далее по тексту - Положение) устанавливает 
размеры должностных окладов, а также размеры ежемесячных и иных допол-
нительных выплат и порядок их осуществления работникам, замещающим 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осущест-
вляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоу-
правления (далее по тексту - работники муниципальных органов).

1.2. Оплата труда работников муниципальных органов, устанавливаемая в 
соответствии с настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюд-
жета муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее – муниципальное образование).

1.3. Изменение условий оплаты труда работников муниципальных органов 
осуществляется путем внесения изменений в настоящее Положение.

2. Принципы оплаты труда
2.1. Оплата труда работников муниципальных органов состоит из долж-

ностного оклада работника муниципального органа в соответствии с замещае-
мой должностью (далее - должностной оклад) и иных дополнительных выплат.

К иным дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряжен-

ность и высокие достижения в труде;
3) ежемесячное денежное поощрение;
4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну;
5) премия по результатам работы;
6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемо-

го отпуска;

7) материальная помощь.
К заработной плате работников муниципальных органов устанавливается 

районный коэффициент.
Работникам муниципальных органов могут производиться иные выплаты, 

предусмотренные муниципальными правовыми актами органов местного са-
моуправления 

в пределах фонда оплаты труда, сформированного в соответствии с насто-
ящим Положением.

2.2. Размеры должностных окладов работников муниципальных органов 
устанавливаются в соответствии с приложением к настоящему Положению.

2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет - в сле-
дующих размерах:

при стаже работы               в процентах

от 3 до 8 лет 10

от 8 до 13 лет 15

от 13 до 18 лет 20

от 18 до 23 лет 25

свыше 23 лет 30

2.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напря-
женность и высокие достижения в труде - в размере до 100 процентов долж-
ностного оклада.

2.5. Ежемесячное денежное поощрение - в размере до 100 процентов долж-
ностного оклада.

2.6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере и поряд-
ке, определяемых законодательством Российской Федерации.

2.7. Премия по результатам работы - до 35 процентов должностного оклада 
ежемесячно. За достижение высоких показателей эффективности и результа-
тивности при наличии экономии фонда оплаты труда, сформированного в со-
ответствии с настоящим Положением, размер премии по результатам работы 
может быть увеличен.

Размер премии по результатам работы и порядок ее осуществления уста-
навливаются муниципальным правовым актом работодателя.

2.8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачивае-
мого отпуска - в размере одного должностного оклада.

2.9. Материальная помощь - в размере одного должностного оклада.
2.10. Порядок осуществления единовременной выплаты при предоставле-

нии ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи устанавлива-
ется муниципальным правовым актом работодателя.

3. Порядок образования фонда оплаты труда
3.1. При формировании фонда оплаты труда работников муниципальных 

органов сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окла-
дов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере 
двух должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряжен-
ность и высокие достижения в труде и ежемесячной процентной надбавки 
к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государ-
ственную тайну, в размере семи с половиной должностных окладов;

3) ежемесячного денежного поощрения в размере одиннадцати должност-
ных окладов;

4) премии по результатам работы в размере трех с половиной должностных 
окладов;

5)  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачивае-
мого отпуска и материальной помощи в размере двух должностных окладов.

3.2. Фонд оплаты труда работников муниципальных органов формируется с 
учетом районного коэффициента.

4. Заключительные положения
4.1. Размеры должностных окладов увеличиваются (индексируются) в со-

ответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы о бюджете муни-
ципального образования на соответствующий год. Решение об увеличении 
(индексации) должностных окладов работникам муниципальных органов при-
нимается главой муниципального образования в  виде муниципального пра-
вового акта.

4.2. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подле-
жат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

________________



11

Информационный бюллетень№ 3 (1018) от 30.01.2025

Приложение 
к Положению

«О размерах и условиях оплаты труда работников, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 
ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности Размер должностного оклада, руб.

Ведущий эксперт 10 021

______________
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.01.2025 № 1/8
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 27.11.2024 № 14/64

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.11.2024 № 
14/64 «О мере социальной поддержки родителям (законным представителям) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими основные общеобразователь-
ные программы» изменения, изложив первый и второй абзацы пункта 1 в сле-
дующей редакции:

«1. Установить меру социальной поддержки в виде снижения платы, взима-
емой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими основные общеобразовательные программы - образователь-
ные программы дошкольного образования в муниципальных образователь-
ных организациях муниципального образования городской округ «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области:

многодетным семьям, зарегистрированным по месту жительства на терри-
тории муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее - муниципальное образование), имеющим трех и 
более детей, до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 
23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образова-
тельную деятельность, по очной форме обучения - 50% от стоимости одного 
дня;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования,  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 
года, и действует по 31 декабря 2027 года.  

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     С.В.Завьялов
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2025 № 2/п
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об утверждении Порядка работы телефона доверия по вопросам 
противодействия коррупции в Кирово-Чепецкой городской Думе 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О про-
тиводействии коррупции», в целях повышения эффективности обеспечения 
соблюдения муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы 
и лицами, замещающими муниципальные должности, запретов, ограничений 
и требований, установленных в целях противодействия коррупции, формиро-
вания в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, глава муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок работы телефона доверия по вопросам противодей-
ствия коррупции в Кирово-Чепецкой городской Думе. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     С.В.Завьялов                                                                                                                

                                                

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы           

муниципального образования
городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от 27.01.2025 №2/п

ПОРЯДОК
РАБОТЫ ТЕЛЕФОНА ДОВЕРИЯ ПО ВОПРОСАМ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ

КОРРУПЦИИ В КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЕ
1. Порядок работы телефона доверия по вопросам противодействия кор-

рупции в Кирово-Чепецкой городской Думе (далее - Порядок) определяет пра-
вила организации работы телефона доверия по вопросам противодействия 
коррупции (далее - телефон доверия).

2. Телефон доверия - канал связи с гражданами и организациями, создан-
ный в целях получения дополнительной информации для совершенствования 
деятельности Кирово-Чепецкой городской Думы (далее – городская Дума) по 
вопросам противодействия коррупции, оперативного реагирования на возмож-
ные коррупционные проявления в деятельности лиц, замещающих муници-
пальные должности и муниципальных служащих городской Думы  .

3. По телефону доверия принимается информация о фактах коррупцион-
ных проявлений, конфликта интересов в действиях лиц, указанных в пункте 
2 настоящего Порядка, а также несоблюдения ими ограничений и запретов, 
установленных законодательством Российской Федерации.

4. Информация о номере телефона доверия размещается на официальном 
информационном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» в разделе «Противодействие коррупции» городской Думы, а также на 
информационных стендах, расположенных в помещениях по адресу: г.Киро-
во-Чепецк, ул.Первомайская, д.6.

5. Прием обращений по телефону доверия осуществляется ежедневно, 
кроме выходных и праздничных дней, в период с понедельника по четверг с 
08-00 до 12-00, с 12-48 до 17-00, в пятницу с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 16-00. 
Поступившие обращения принимаются муниципальными служащими отдела 
по обеспечению деятельности городской Думы.

6. Все обращения, поступающие по телефону доверия, в отношении лиц, 
замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих город-
ской Думы,  не позднее следующего рабочего дня подлежат обязательному 
внесению в журнал регистрации обращений граждан и организаций, посту-
пивших по телефону доверия по вопросам противодействия коррупции (далее 
- журнал), согласно приложению № 1 и оформляются согласно приложению 
№ 2.

7. Обращения без указания фамилии гражданина, направившего обраще-
ние, или почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ, оста-
ются без ответа.

Если в таких обращениях содержится информация о подготавливаемом, 
совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице (ли-
цах), его подготавливающем, совершающем или совершившем, такие обра-
щения не позднее следующего рабочего дня с момента их получения переда-
ются в правоохранительные органы в соответствии с их компетенцией.

8. Должностное лицо при получении обращения, в котором содержатся 
нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и 
имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить 
обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить 
гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления 
правом.

9. Обращения, содержащие вопросы, решение которых не входит в компе-
тенцию городской Думы, направляются в течение семи дней со дня их реги-
страции в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, 
в компетенцию которых входит решение поставленных в обращениях вопро-
сов, с уведомлением гражданина или организации о переадресации его (ее) 
обращения.

10. Обращения, поступившие по телефону доверия, рассматриваются в 
порядке и сроки, которые установлены Федеральным законом от 02.05.2006 
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федера-
ции».

11. Муниципальные служащие городской Думы, работающие с информаци-
ей, полученной по телефону доверия, несут персональную ответственность 
за соблюдение конфиденциальности полученных сведений в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

                                                 ___________________



12

Информационный бюллетень № 3 (1018) от 30.01.2025

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2025 № 3/п
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О проведении общественных обсуждений по проекту постановления 
администрации муниципального образования городской округ «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства для земельного 

участка с кадастровым номером 43:42:300078:717»
В соответствии со статьей 5.1, 39 и 40 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний проектов му-
ниципальных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 28.03.2018 № 4/14, Правилами землепользования и застройки городского 
округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, утвержденными постановлением администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.08.2021 № 902, 
глава муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления адми-
нистрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номе-
ром 43:42:300078:717» (далее – проект).

Земельный участок с кадастровым номером 43:42:300078:717, расположен 
в территориальной зоне «Ж-1. Зона малоэтажной жилой застройки (усадеб-
ный тип)» по адресу (описание местоположения): Российская Федерация, Ки-
ровская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Звездная, з/у 9/2.

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту с 31.01.2025 по 
28.02.2025.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период 
проведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Ки-
ровская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 
до 16-00, обед с 12-00 до 12-48), в электронном виде на официальном сай-
те муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(k4gorod.gosuslugi.ru), а также через федеральную государственную инфор-
мационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – единый портал).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомай-
ская, д. 6, в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 
(83361) 4-50-50 (доб.1072, 1073); в электронной форме через официальный 
сайт муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(k4gorod.gosuslugi.ru), а так же через единый портал.

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту 
вносятся с 08.02.2025 по 21.02.2025.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной офици-
альной информации, разместить на официальном сайте муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (k4gorod.gosuslugi.ru).

Глава муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области     С.В. Завьялов

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00001.
Ответственный за выпуск - Елькина Л.А. Распространяется бесплатно

П
ри

ло
же

ни
е 

№
 1

к 
П

ор
яд

ку
 р

аб
от

ы
 т

ел
еф

он
а

до
ве

ри
я 

по
 в

оп
ро

са
м

 п
ро

ти
во

де
йс

тв
ия

ко
рр

уп
ци

и 
в 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
е

Ж
УР

Н
А

Л
ре

ги
ст

ра
ци

и 
об

ра
щ

ен
ий

 гр
аж

да
н 

и 
ор

га
ни

за
ци

й,
 п

ос
ту

пи
вш

их
по

 т
ел

еф
он

у 
до

ве
ри

я 
по

 в
оп

ро
са

м
 п

ро
ти

во
де

йс
тв

ия
 к

ор
ру

пц
ии

№
 

п/
п

Да
та

, в
ре

м
я 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

об
ра

щ
ен

ия

Кр
ат

ко
е 

со
де

рж
ан

ие
 

об
ра

щ
ен

ия

Ф
ам

ил
ия

, 
им

я,
 о

тч
ес

тв
о 

(п
ос

ле
дн

ее
 - 

пр
и 

на
ли

чи
и)

 а
бо

не
нт

а 
(п

ри
 н

ал
ич

ии
 

ин
ф

ор
м

ац
ии

)

Ад
ре

с,
 т

ел
еф

он
 

аб
он

ен
та

 
(п

ри
 н

ал
ич

ии
 

ин
ф

ор
м

ац
ии

)

Ф
ам

ил
ия

, и
м

я,
 

от
че

ст
во

 (п
ос

ле
дн

ее
 

- п
ри

 н
ал

ич
ии

) 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
сл

уж
ащ

ег
о,

 
об

ра
бо

та
вш

ег
о 

об
ра

щ
ен

ие
, п

од
пи

сь

П
ри

ня
ты

е 
м

ер
ы

__
__

__
__

__
__

__
__

Приложение № 2
к Порядку работы телефона

доверия по вопросам противодействия
коррупции в Кирово-Чепецкой 

городской Думе
ОБРАЩЕНИЕ,

поступившее по телефону доверия по вопросам противодействия 
коррупции

Дата, время:
_______________________________________________________________

(указываются дата, время поступления обращения на телефон доверия 
(число, месяц, год, час, минуты))

Фамилия, имя, отчество, название организации:
______________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина, 

название организации,
______________________________________________________________

либо делается запись о том, что гражданин не сообщил фамилию, имя, 
отчество (последнее - при наличии), название организации)

Место проживания гражданина, юридический адрес организации:
______________________________________________________________

(указывается адрес, который сообщил гражданин,
______________________________________________________________

либо делается запись о том, что гражданин адрес не сообщил)
Контактный телефон:
______________________________________________________________

(номер телефона, с которого звонил и (или) который сообщил гражданин,
______________________________________________________________
либо делается запись о том, что телефон не определился и (или) гражданин 

номер телефона не сообщил)
Содержание обращения:
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________

Обращение оформил:
__________________________________________________________
(должность, инициалы и фамилия, подпись лица, оформившего обращение)

________________


